ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 1422  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
              Lai Châu, ngày 20  tháng  11   năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình:

Thủy lợi Huổi Mắn, xã Nậm Chà, huyện Nậm Nhùn
CHỦ TỊCH UBND TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014; Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình, số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình, số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng, số 42/2017/ND-CP ngày 05/4/2017 về sửa đổi một số điều của Nghị định số 59/2015/NĐ-CP, số 120/2018/NĐ-CP ngày 13/9/2018 về sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 77/2015/NĐ-CP và Nghị định số 136/2015/NĐ-CP;
Căn cứ Quyết định số 188/QĐ-TTg, ngày 29/01/2011 của Thủ tướng chính phủ về việc ban hành cơ chế quản lý và thực hiện Dự án thủy điện Lai Châu;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp & PTNT tại Tờ trình số 1240/TTr-SNN  ngày 15 tháng 11 năm 2018,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt thiết kế và dự toán xây dựng công trình với các nội dung chủ yếu như sau:
1. Tên công trình: Thủy lợi Huổi Mắn, xã Nậm Chà, huyện Nậm Nhùn.

2. Chủ đầu tư: Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và PTNT.

3. Loại, nhóm dự án, cấp công trình: Công trình Nông nghiệp & PTNT, nhóm C, cấp IV.

4. Địa điểm xây dựng: Xã Nậm Chà, huyện Nậm Nhùn.

5. Nhà thầu tư vấn khảo sát, thiết kế bản vẽ thi công, lập dự toán: Công ty Cổ phần Tư vấn Xuân Trường.
6. Chủ trì khảo sát, thiết kế và dự toán:
- Chủ trì khảo sát: Nguyễn Văn Điều.

- Chủ trì thiết kế, lập dự toán: Hoàng Xuân Trường.

7. Nội dung và quy mô đầu tư:

a. Đầu mối:

- Đập dâng thu nước: Dài L = 5m, cao H = 2,5m. Lõi đập BT M150 độn 30% đá hộc bên ngoài bọc BTCT M200 dày 20cm, đáy lót bạt.

- Tường cánh: dài 13m, cao 3,9m. Kết cấu BTCT M200.

- Sân tiêu năng: dài 5m, rộng 3m. Kết cấu BT M150, BTCT M200.

b. Tuyến dẫn nước:

* Tuyến kênh đầu: chiều dài L = 159,47m, mặt cắt kênh (BxH) = (60x70)cm thành và đáy dày 15cm, đậy nắp tấm đan kích thước (LxBxd) = (1,0x0,9x0,1)m. Kết cấu BTCT M200, đáy lót bạt.

- Tràn xả thừa kết hợp bể áp lực: kích thước (LxBxHxh)= (5,4x4,5x2,0x1,2)m, thành và đáy dày 20cm. Lưới chắn rác bằng thép D16. Kết cấu BT M150, BTCT M200, đáy lót bạt.

* Tuyến ống:

- Tuyến ống HDPE PE100 D250 PN6 dài L = 1.332m.

- Tuyến ống HDPE PE100 D225 PN8 dài L = 1.372m.

- Tuyến ống HDPE PE100 D125 PN8 dài L = 1.279m.

- Tuyến ống HDPE PE100 D90 PN6 dài L = 509m.

- Tuyến ống HDPE PE100 D75 PN8 dài L = 155m.

- Bố trí các mố giữ ống kích thước (LxBxH) = (1,0x0,85x1,2)m, kết cấu BTCT M150.

- Bố trí bể cắt áp tại các vị trí độ dốc lớn. Kết cấu BTCT M200.
- Bố trí bể chia nước tại các vị trí rẽ nhánh và cuối các tuyến ống ra mặt ruộng. Kết cấu BTCT M200.
- Bố trí các hố van xả cặn, xả khí trên các tuyến ống. Kết cấu BTCT M200.

8. Giá trị dự toán xây dựng công trình:           6.000.000.000     đồng

Trong đó:
	- Chi phí xây dựng:
	4.394.809.170
	Đồng

	- Chi phí quản lý dự án:
	167.634.003
	Đồng

	- Chi phí tư vấn xây dựng:
	643.470.070
	Đồng

	- Chi phí khác:
	270.091.312
	Đồng

	- Chi phí đền bù GPMB:
	250.000.000
	Đồng

	- Chi phí dự phòng:
	273.995.445
	Đồng

9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn bồi thường, di dân TĐC thủy điện Lai Châu.

10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý.

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2018 - 2019.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo của dự án theo quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư,  Tài chính, Nông nghiệp & PTNT; Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Phát triển Lai Châu; Giám đốc BQLDA đầu tư xây dựng các công trình NN & PTNT và Thủ trưởng ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- L​ưu: VT, NN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
( Đã ký )
Lê Trọng Quảng

PAGE
1